Artinya : Tidak diingkari perubahan hukum karena perubahan zaman.

Pendapat lain dikemukakan oleh NU mengenai ketentuan idah ini.

Dalam Keputusan Muktamarnya yang ke-28 yang diselenggarakan di Pondok

Pesantren Al-Munawir Krapyak Yogyakarta pada tanggal 26-29 Rabiul Akhir

1410 H. / 26-28 November 1989 M. dijelaskan bahwa kedua talak itu tetap

2 http://www.muhammadiyah.or.id/tarjih/files/Fatwa_2007/Fatwa_2007_pdf/Fatwa%
2012_ 2007 _Cerai%20Di%20Luar%20Sidang%20Pengadilan.pdf, didownload pada tanggal 14
November 2010 jam 11:27.

3 Ali Ahmad Nadwi, Al-Qawaid al-fiqhiyyah, Damaskus: Darul Qalam, cet.